UỶ BAN KHOA HỌC VÀ
KỸ THUẬT NHÀ NƯỚC

Số: 27/KHKT-QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 1 năm 1988

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
SỐ 27/KHKT-QĐ NGÀY 21-1-1988 VỀ VIỆC SỬA ĐỔI

BẢNG LỆ PHÍ KIỂM ĐỊNH PHƯƠNG TIỆN ĐO.

CHỦ NHIỆM UỶ BAN KHOA HỌC VÀ KỸ THUẬT NHÀ NƯỚC

Căn cứ Điều lệ quản lý đo lường kèm theo Nghị định số 216-CP ngày 25-9-1974 của Hội

đồng Chính phủ;

Căn cứ điểm 1,2 của điều 1 bản quy định về lệ phí kiểm định phương tiện do ban hành kèm

theo Quyết định liên Bộ số 548-QĐ/LB ngày 8-8-1986 của Uỷ ban Khoa học và Kỹ thuật Nhà

nước - Bộ Tài chính;

Để đề cao hơn nữa tính pháp chế của công tác quản lý đo lường, nâng cao tinh thần trách

nhiệm của các cơ sở sản xuất, kinh doanh, xuất nhập khẩu và sử dụng phương tiện đo, và để

bù đắp một phần chi phí của Nhà nước trong công tác kiểm định cho phù hợp với tình hình

kinh tế - tài chính hiện nay;

Với sự nhất trí của Bộ Tài chính trong công văn số 18-TC/HCVX ngày 9-1-1988,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Sửa đổi giá lệ phí trong bảng lệ phí kiểm định phương tiện đo cho phù hợp với tình

hình kinh tế - tài chính hiện nay.

Điều 2.- Lệ phí kiểm định hiện nay được quy định căn cứ vào bảng lệ phí kiểm định phương

tiện đo ban hành theo Quyết định liên Bộ số 548-QĐ/LB ngày 8-8-1986 và sửa đổi nâng lên

15 lần.

Điều 3.- Lệ phí kiểm định hiện nay được quy định tương ứng với một lượng gạo theo giá kinh

doanh thương nghiệp của Nhà nước tại thời điểm ban hành Quyết định này. Trường hợp giá

gạo kinh doanh thương nghiệp của Nhà nước thay đổi từ 30% trở lên thì Uỷ ban Khoa học và

kỹ thuật Nhà nước (được sự thoả thuận của Bộ Tài chính) sẽ điều chỉnh bảng giá lệ phí kiểm

định phương tiện đo cho phù hợp với thực tế.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2544